UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v thực hiện Chỉ thị số 18/CT-Ttg

ngày 13/10/2022

của Thủ tướng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2022

  ính g i:

   - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

   - Các Phòng thuộc Sở;

- Các Trường trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 3968/UBND-KGVX ngày 28/11/2022 của Ủy ban

nhân dân Thành phố chỉ đạo về việc thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày

13/10/2022; nhằm bảo đảm an toàn thông tin mạng trong thực hiện chuyển đổi

số, xây dựng chính quyền điện t  hướng tới chính phủ số, kinh tế số, xã hội số

và đô thị thông minh trên địa bàn Thành phố. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương, thực hiện nghiêm túc các nội dung yêu cầu tại công văn số

3968/UBND-KGVX (văn bản gửi kèm) ngày 28/11/2022 của UBND Thành phố.

2. Chủ động tổ chức tuyên truyền, quán triệt tới cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh tại đơn vị nguyên tắc “Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng là

hoạt động quan trọng nhằm phát hiện, ngăn chặn, x  lý và khắc phục kịp thời sự

cố an toàn thông tin mạng”. (Chỉ thị 18/CT-TTg ngày 13/10/2022 gửi kèm).

3. Chủ động phối hợp với Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng Thành

phố và các nhà cung cấp dịch vụ viễn thông, Internet khi có cảnh báo nguy cơ,

sự cố an toàn thông tin tại đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các công

việc nêu trên./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
  - Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

		Luuhoa@hanoiedu.vn
	2022-12-05T16:48:37+0700

		2022-12-05T17:29:04+0700

		2022-12-05T17:29:38+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-12-06T14:22:28+0700